2019年 10月 4日

各 位

会  社  名 日本ペイントホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 兼 CEO 田堂 哲志

 （コード番号：4612 東証第１部）

問合せ先 IR広報部長 田中 良輔

 （TEL．06-6455-9140）

中国工業用塗料メーカー株式取得の中止に関するお知らせ

当社は、2018年 11月 29日付「中国の工業用塗料メーカーの株式取得について」に関して、株式取

得を中止することを決定しましたのでお知らせ致します。

記

１．株式取得の中止の理由

当社は、合弁会社であるNippon Paint ChinaがShanghai Mega Coatings Co., Ltd.（上海麦加塗料

有限公司）およびMega Coating (Nantong) Co., Ltd. （麦加塗料南通有限公司）の株式 70％を取得し、

中国の工業用事業においてコンテナ用塗料および風力発電設備用塗料市場への本格参入を予定していま

した。

その後、本件株式取得にかかわる諸手続きの完了に向けて、協議および検討を進めてまいりましたが、

当初期待した収益成長が難しいと判断し、両社合意のうえ株式取得を中止することとしました。

２．今後の見通し

本件株式取得の中止に伴う当社の連結業績への影響は軽微です。

以 上